


# COTAÇÃO DE PREÇO

FOLHA: 17  
PROC.: 56/2021  
RUBRICA: 

**A**  
Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENÇA E CESSÃO DE DIREITO DE USO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARES PARA GESTÃO MUNICIPAL VERSÃO WEB E APP IOS/ANDROID (SISTEMA DE FOHA DE PAGAMENTO, SISTEMA DE CONTROLE INTERNO E SISTEMA DE PROTOCOLO, SISTEMA DE FROTAS, SISTEMA CONTROLE COMBUSTÍVEL, PORTAL DA TRANSPARENCIA E DOM – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPIO), INCLUÍDO A IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS E SUPORTE TÉCNICO, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BARÃO DO GRAJAÚ/MA.

Item	Descrição	Periodicidade	Quantidade	Valor	Total
1	Sistema Folha de Pagamento/App	Mensal	11	4.118,56	45.304,16
2	Sistema de Protocolo e acompanhamento de processo.	Mensal	11	2.192,78	24.120,58
3	Sistema Controle Interno	Mensal	11	2.191,94	24.111,34
4	Sistema de Frotas/Controle Combustível	Mensal	11	1.266,56	13.932,16
5	Portal da Transparência – Locação Plataforma Transparência; Locação Diário Eletrônico; Hospedagem Domínio; Execução e Alimentação Portal da Transparência; Ouvidoria; e-Sic	Mensal	11	2.258,43	24.842,73
6	Nota Fiscal Eletrônica	Mensal	11	1.290,00	14.190,00
Total				13.318,27	146.500,97

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

São Luís, Maranhão, 02 de Fevereiro de 2021

C. F. CARNEIRO LOPES  
CNPJ: 02.235.088/0001-56  
Claudio Fernando Carneiro Lopes  
CPF: 449.102.983-72

  
CLAUDIANO FERNANDO CARNEIRO LOPES  
C F CARNEIRO LOPES

CNPJ: 02.235.088/0001-56

C F CARNEIRO LOPES

Av Neiva Moreira, Nº12  
CEP: 65071-383  
Olho D'água

São Luís (98) 98106.1000

www.inforbyte.com.br

Rua V-12, Qd20 n. 12  
Edifício Comercial João e Maria, Parque Shalom  
CEP 65073-040, São Luís - MA

CNPJ: 02 235.088/0001-56

**Objeto**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENÇA E CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARES PARA GESTÃO MUNICIPAL. VERSÃO WEB E APP IOS/ANDROID (SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO, SISTEMA DE CONTROLE INTERNO E SISTEMA DE PROTOCOLO, SISTEMA DE FROTAS, SISTEMA CONTROLE COMBUSTÍVEL, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E DOM – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO), INCLUÍDO A IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS E SUPORTE TÉCNICO DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA.

**Cliente**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ / MARANHÃO

**Valor Global**

R\$ 159.940,00 (Cento e cinquenta e nove mil novecentos e quarenta reais)

**Pagamento**

Forma	Prazo	Valor
Transferência ou boleto bancário	11 (onze) parcelas mensais	R\$ 14.540,00 (Catorze mil quinhentos e quarenta reais)

**Detalhamento**

Item	Qty	Val Unit	Val Total
• Sistema Folha de Pagamento/App	11	4.300,00	47.300,00
• Sistema de Protocolo e acompanhamento de processo.	11	2.300,00	25.300,00
• Sistema Controle Interno	11	2.300,00	25.300,00
• Sistema de Frotas/Controle Combustível	11	1.800,00	19.800,00
• Portal da Transparência – Locação Plataforma Transparência; Locação Diário Eletrônico; Hospedagem Domínio; Execução e Alimentação Portal da Transparência; Ouvidoria; e-Sic	11	2.420,00	26.620,00
• Nota Fiscal Eletrônica	11	1.420,00	15.620,00
Total	11	14.540,00	159.940,00

**Anotações**

**Validade:** Esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua emissão.

**Modalidade da Proposta:** Esta proposta aplica-se na modalidade de contrato de **LOCAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO MENSAL**.

**Tratativas/Aceite**

Quaisquer esclarecimentos podem ser obtidos pelo email [emilio@emiliohonorato.com](mailto:emilio@emiliohonorato.com) e/ou pelo fone 086-98141-6071.

  
Francisco Emílio A. da Silva  
Analista de T.I.  
CPF: 010.751.453-25



**CONTREINA**

FOLHA: 19  
PROC.: 561200  
RUBRICA: CB

À Prefeitura Municipal de Grajaú- MA

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENÇA E CESSÃO DE DIREITO DE USO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARES PARA GESTÃO MUNICIPAL VERSÃO WEB E APP IOS/ANDROID (SISTEMA DE FOHA DE PAGAMENTO, SISTEMA DE CONTROLE INTERNO E SISTEMA DE PROTOCOLO, SISTEMA DE FROTAS, SISTEMA CONTROLE COMBUSTÍVEL, PORTAL DA TRANSPARENCIA E DOM – DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO), INCLUÍDO A IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS E SUPORTE TÉCNICO, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BARÃO DO GRAJAÚ/MA.

Ao Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL

ITEM	DESCRIÇÃO	PERIODICIDADE	QUANTIDADE	VALOR	TOTAL
1	Sistema Folha de Pagamento/App	Mensal	11	4.430,00	48.730,00
2	Sistema de Protocolo e acompanhamento de processo.	Mensal	11	2.355,00	25.905,00
3	Sistema Controle Interno	Mensal	11	2.355,00	25.905,00
4	Sistema de Frotas/Controle Combustível	Mensal	11	1.920,00	21.120,00
5	Portal da Transparência – Locação Plataforma Transparência; Locação Diário Eletrônico; Hospedagem Domínio; Execução e Alimentação Portal da Transparência; Ouvidoria; e-Sic	Mensal	11	2.390,00	26.290,00
6	Nota Fiscal Eletrônica	Mensal	11	1.380,00	15.180,00
<b>TOTAL</b>				<b>14.830,00</b>	<b>163.130,00</b>

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Teresina-PI, 02 de Fevereiro de 2021

NOME: ANDRÉ SILVA FROTA  
CARGO: SÓCIO ADMINISTRADO  
CNPJ: 12.378.206/0001-39

Contreina Consultoria e Treinamento em Software Ltda

CNPJ: 12.378.206/0001-39

Avenida Universitária, 750 – Fátima, Teresina - PI

Ed. Diamond Center – Salas 1314/1315

CEP: 64.040-100

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ  
CNPJ Nº 06.477.822/0001-44

## MAPA DE APURAÇÃO

Item	Descrição	Periodicidade	Quantidade	Valor	Total
1	Sistema Folha de Pagamento/App	Mensal	11	4.118,56	45.304,16
2	Sistema de Protocolo e acompanhamento de processo.	Mensal	11	2.192,78	24.120,58
3	Sistema Controle Interno	Mensal	11	2.191,94	24.111,34
4	Sistema de Frotas/Controle Combustível	Mensal	11	1.266,56	13.932,16
5	Portal da Transparência – Locação Plataforma Transparência; Locação Diário Eletrônico; Hospedagem Domínio; Execução e Alimentação Portal da Transparência; Ouvidoria; e-Sic	Mensal	11	2.258,43	24.842,73
6	Nota Fiscal Eletrônica	Mensal	11	1.290,00	14.190,00
Total				13.318,27	146.500,97

Barão de Grajaú – MA, 22 de fevereiro de 2021

  
**Francimilson de Sousa Costa Sá**  
Chefe do Departamento de Compras